67. Precept of Sasine by William Earl of Menteith to infeft James Earl

of Arran in the lauds of Ilieston.— 14th May 1539.
1

Willelmus, Comes de Menteith, dominus de Kinpout ac superior terrarum

de Elastoun subsciiptarum, dilectis nostris Eoberto Valcar ac eorurn

cuilibet coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte specialiter

constitutis, salutem. Quia per inquisitionem de mandato supremi domini

nostri regis et ad capellam suam regiam retornatam per vicecomitem factam

de Linlithqw coinpertum est quod quondam nobilis et potens Jacobus Aranie

Comes ac dominus Hammiltoun, pater nobilis et potentis Jacobi, Comitis

Aranie domini Hammiltoun, moderni latoris presencium, obiit vltimo uestitus

et sasitus ut de feodo ad pacem et fidem supremi domini nostri regis de totis

et integris terris de Elastoun cum suis pertinenciis, jacentibus nunc in

dominio nostro de Kynpont et infra vicecomitatum de Linlithqw, que olini

jacuerunt in dicto dominio infra coustabulariam de Linlithqw et vicecomi-

tatum de Edinburgh ; et quod dictus Jacobus, Comes Aranie, est legitimus et

propinquior heres eiusdem quondam Jacobi, Comitis Aranie, patris sui, de

dictis terris cum suis pertinenciis ; et quod est legitime etatis ; et quod de

1 Original in Duke of Hamilton's Charter-chest.
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nobis tenentur in capite prout in precepto suprerai domini nostri regis nobis

sasinain prefato comiti desuper dare mandante directo plenius continetur

;

Vobis igitur et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac

parte antedictis precipimus et mandamus quatenus prefato Jacobo, Comiti

Aranie, vel suo certo actomato latori presencium, sasinam hereditariam ac

realem, actualem et corporalem possessionem totarnm et integrarum predic-

tarum terrarum de Elastoun cum suis singulis pertinenciis secundum tenorem

dicti precepti regie nobis ut premittitur directi, juste tradatis et deliberetis,

seu alter vestrum tradat et deliberet, et sine dilatione, saluo jure cuiuslibet

;

et hoc nullo modo omittatis. Ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet

coniunctim et diuisim balliuis nostris in hac parte antedictis nostram omnimo-

dam et irreuocabilem tenore presencium committimus potestatem. In cuius

rei testimonium presentibus sigillum nostrum est appensum vnacum nostra

subscriptione inanuali, apud Edinburgh decimo quarto die mensis Maij,

anno Domini millesimo quingentesimo trigesimonono, coram hiis testibus

domino Andrea Alexander, capellano, Eoberto Grahame, Valtero Awchyll,

barone, Alexandre Drummond, Eoberto Jhonson, et magistro Johanne

Hammyltoun notario publico.
1

(6 ej^/rr^zj.

1 There is an Instrument of Sasine written given to James Earl of Arran. It is dated

on the back of this Precept, showing that ICth May 1539.

infeftment of the lands of Ilieston was duly
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68. Commission by Queen Mary to John Earl of Menteith, to administer

justice within Menteith.—16th August 1554.

Maria Dei gracia Eegina Scotorum omnibus probis hominibus suis ad quos

presentes litere pervenerint salutem. Nbueritis quod fecimus, constituinms,

et ordinauimus ac tenore presentium facimus, constituimus, et ordinamus

dilectum nostrum consanguineum Johannem comitem de Menteith, nostrum

justiciarium in hac parte, infra bondas nostri senescallatus et comitatus de

Menteith, dantes concedentes et committentes illi nostram plenariam potes-

tatem ac mandatum speciale, omnes et singulas personas, de furto, hujusmodi

receptione, incendio lie soruyng, et manifesta rapina delatas, seu delatandas

intra dictas bondas commorautes vel predicta crimina infra easdem commit-

tentes, capiendi, apprehendendi, et eas in flrmantia ac captiuitate quousque

justificari possint ponendi : necnon pro earum justificatione pro eisdem

curiam seu curias nostre justiciarie infra dictas bondas, apud quamcunque

partem siue locum ipsarum, prout illi magis expedire videbitur statuendi,

inchoandi, affirmandi, tenendi, ac quoties opus fuerit continuandi, sectas

vocari faciendi, absentes amerciandi, transgressores puniendi, exitus amer-

ciamenta et eschaetas dictarum curiarum petendi, leuandi, exigendi seu

excitandi, et pro eisdem si necessum fuerit namandi et distringendi, atque

eas nostra vsui importandi, memoratas personas pro prenominatis criminibus

in judicio vocandi, per judicamentum ipsas accusandi, illasque ad cogni-

tionem assise ponendi pro eisdem atque justiciam super eis secundum

declarationem dicte assise legibus hujus regni nostri consuetudini conforme

iusticiam ministrandi seu faciendi, ad hunc quoque effectum deputatos sub

eo in dicto officio unum vel plures, cum clericis, seriandis, iudicatoribus

omnibusque aliis membris et dictarum curiarum ofhciariis necessariis

2 R
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faciendi, creandi, substituendi, ordinandi et iurari causandi, pro quibus

respondere tenebitur assisam vnam vel assisas probarum et militarum per-

sonarum prescripti comitatus et senescallatus et quatuor senescallatuum seu

vicecomitatuurn eidem propinquius adiacentium minime suspectarum, veri-

tatem melius cognoscentium ad sufficientem numerum personarum sub pena

quadraginta librarum de qualibet persona non comparente, ad comparendum

coram eis, quibuscunque diebus aut locis per eum vel eius deputatos affixis

siue affigendis ad aceedendum, super assisa dictarum personarum pro

memoratis criminibus summonendi, premuniendi, eligendi, et iurari etiam

causandi, et generaliter omnia alia et singula faciendi, gerendi, exercendi et

vtendi que in premissis et circa ea necessaria fuerint, seu quomodolibet

oportuna, ratum et gratum habentes et babituri totum et quicquid dictus

noster iusticiarius in bac parte, sui deputati et officiarij et ministri in

premissis rite duxerit seu duxerint faciendum : Quare vniuersis et singulis

quorum interest, vel interesse poterit, stricte precipimus et mandamus

quatenus prelibato nostro consanguineo ac iusticiario nostro in hac parte,

suisque deputatis et omciariis in omnibus et singulis premissa tangentibus,

prompte respondeant, pareaut et intendant, sub omni pena que cornpetere

poterit in bac parte : Prouiso semper quod dictus noster consanguineus comes

prescriptus nequaquam vllam personam ad cognitionem vnius assise ponat

absque nostre justiciarie clerico, vel suo deputato, ad videndum quod

justicia omnino ministretur ad huiusmodi presenti : presentibus pro spacio

trium mensium proximo post datam earundem et vlterius nostra durante

voluntate dumtaxat duraturis. Datum sub testimonio nostri magni sigilli,

apud Edinburgb decimo sexto die mensis Augusti, anno Domini millesimo

quingentesimo quinquagesimo quarto, et regni nostri duodecimo.

Per signaturam, manu Marie regine dotarie ac regni regentis subscriptam.
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69. Letters of Admission and Collation by John Wynram, Superintendent

of Fife, etc., in favour of Malise Grahame, presentee to the vicarage

of Aberfoyle.—St. Andrews, 10th July 1573.

Maister Johane Wynram, superintendent of Stratherne and Monteith, to

Allexander Fargy, Michaell Leirmonth, or to ony vthir minister within my

jurisdictioun, grace, mercy and peax frome our Lord Jesus : Wit ye that our

souerane lordis lettiris, giwin vndir his hemes previe seall, with aduise and

consent of ane nobill and mychtie lord, James Erie of Mortoun, Lord

Dalkeith, Regent to his heines realme and legis, wes directit to me,

presentand to me Malice Grahame to the vicarage of Abirfuill, lyand within